, Sed ne dira nouas fegetes animalia carpant,
 , Præſuit interdum medicantem ſemina pingui
 , Palladia ſine fruge ſalis conſpergere amurca,
 , Proſuit & plantis latices infundere amarus
 , Marrubij, multoque ſedi contingere ſucco.

20 EX equino genere, &c. Columella Caput aſini hortorū foribus fixum in faſcinationes idque noxia genus prodeſſe teſtatiſſimum reliquit quādo ait. Hinc caput archadici nudum cutē fertur aſelli. Tyrhenus fixiſſe Tages in limbo . aris. Ad auertendas campas, id eſt, vermiculos horteniſia erodentes & id genus noxia animalia mirum tradit. Democritus, is memorię mādauit beſtias huiuſcemodi peſſundari, ſi mulier que in mēſtruis eſt, ſolutis crinibus, & nudo pede vnāquāque areā ter circueat hortorum, poſt hoc omnes decidere vermiculos & emori aſſue raut ille. Cui etiā Columella aſtipulari videtur, quando ait,

, At ſi nulla valet medicina repellere peſtem,
 , Dardanię veniunt artes, nudata que plantas
 , Fœmina, que iuſtus tum dęmum operata iuuentæ
 , Legibus obſcœno manat pundibundę cruore,

Campę

Sed resoluta sinus resoluto mœsta capillo,
 Ter circum areolas & sepe[m] ducitur hortu[m]
 Que cum lustrauit gradiens (mirabile visu)
 Non aliter quam decussa pluit arbore nimbus,
 Vel teretis mali, vel tectæ cortice glandis
 Voluitur ad terram distorto corpore campe.

Eliccs.

Hi ait Pl.
 GALBANO ACCENSO FVGANTVR, &c. Galbani odore animalia abigi palam est, galbanu[m] obidum & grauiter olens est, vt ait Theophrastus,
 Sequens caput facile intellectu est, quare a nobis illibatum, vbi in eo ait Pl.
 ET QVAS ELICES EDVCVNT, &c. Elices vocant fulcos aquarios, per quos aqua collecta solet educi, ab eliciendo elices etymon capit, hoc est, attrahendo.

CAPVT XII. DE HORAE RIGANDI, &c. Ob vehementissimos solis ardores rei rusti. authores hortos matutina velpertina que hora rigandos censent, quod hic Pl. Ocimum testatur aspersum aqua lætius vberiusque prouenire, primo a Pindaro est anima duersum, suo hoc carmine.

Rumex

Nec calens aqua tantopere affecta corpora fouet, &c. Est & ocimum etiam aliud ex iniuria ad bonitate profectus, qui mutatione fiat, vt Theoph. ait, quinto de plataru[m] causis quando ait, τὸ δὲ ὄκνον τὸ ἐν ἰσχυροῦς καὶ ὄκνον, &c. Quod notat, vt paulo superius iam diximus. Ocimum etiam soli expositum in serpillum transit, quod super accedente siccitate fit, &c.

RVMEX (ait Pl.) VOCATVR, &c. λυμῶνος id est, la pathon græcè, latini verò Rumicè vocitāt, plura eius sunt genera, de quibus agitur vbi postularit locus. Diosco. libro secundo affatim horum generum meminit, agre stem Rumicem plantagini similem, idem testatus est, inter genera Rumicis numeratur oxylapathon, palustribus locis nascens, est & quod oxalida vocitant, de quibus omnibus aliubi. Syluestre Pl. ad multa medicam e[st]a vtile hic prodit, Diosco. femine agrestis fluctiones coelicatas sanari. Item & tormina tradit, libro secundo.